
1 
 

Protokół Nr 3/2019 
z posiedzenia  
Komisji Współpracy Międzynarodowej  
z dnia 26 marca 2019 r. 
 
 

1. Otwarcie posiedzenia 
 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Międzynarodowej, p. dr hab. Teresa Astramowicz-
Leyk, prof. UWM otworzyła posiedzenie Komisji Współpracy Międzynarodowej Sejmiku 
Województwa Warmińsko- witając członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 
               listy obecności – zał. Nr 1,2 

 
   2.   Zatwierdzenie porządku obrad 
 

1. Otwarcie posiedzenia; 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia; 
3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

a) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
do Europejskiej Sieci Współpracy Regionów w zakresie Badań i Innowacji 
(ERRIN); 

b) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu 
terytorialnego w formie dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć 
międzynarodowych w ramach konkursu "WM DLA WM. WSPARCIE 
WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ JST W WOJEWÓDZTWIE 
WARMIŃSKO-MAZURSKIM W 2019 ROKU". 

4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji; 
5. Sprawy różne; 
6. Zakończenie posiedzenia 

 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie porządek obrad. Porządek obrad przyjęto 

pozytywnie jednogłośnie.  
 

3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 
 

a) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Województwa Warmińsko-
Mazurskiego do Europejskiej Sieci Współpracy Regionów w zakresie Badań  
i Innowacji (ERRIN); 

 
Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki 

Regionalnej –p. Dorocie Kopeć, która na podstawie prezentacji multimedialnej omówiła w/w 
temat.  

         Prezentacja – zał. Nr 3 
 
 W związku z brakiem pytań, Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie w/w projekt 
uchwały. Projekt uchwały został przyjęty pozytywnie jednogłośnie.  
 

b) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu 
terytorialnego w formie dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć 
międzynarodowych w ramach konkursu "WM DLA WM. WSPARCIE 
WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ JST W WOJEWÓDZTWIE 
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WARMIŃSKO-MAZURSKIM W 2019 ROKU". 
 

Przewodnicząca Komisji  udzieliła głosu Dyrektorowi Departamentu Współpracy 
Międzynarodowej- p. Łukaszowi Bielewskiemu  z prośbą o zreferowanie w/w projektu uchwały. 
Dyrektor DWM przypomniał cele konkursu „WM dla WM” i poinformował, że wpłynęło 29 
ofert, 27 z nich spełniło wymogi formalne. Do dofinansowania zarekomendowanych zostało 15 
projektów. O dofinansowanie ubiegać się mogły zarówno gminy i powiaty, jak i ich jednostki 
organizacyjne, takie jak np. szkoły czy domy kultury. Wśród zgłoszonych projektów dominowała 
współpraca z partnerami z Obwodu Kaliningradzkiego, z partnerami litewskimi, niemieckimi,  
a pojedyncze projekty dotyczyły współpracy z Francją i Skandynawią.  

W związku z brakiem pytań, Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie w/w projekt 
uchwały. Projekt uchwały został przyjęty pozytywnie jednogłośnie. 

 
4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji; 

 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie Protokół nr 2/2019 z dn. 11.02.2019 r. 

Protokół został przyjęty pozytywnie jednogłośnie. 
 
5. Sprawy różne; 
 

Przewodnicząca Komisji poinformowała o piśmie Dyrektora Departamentu Współpracy 
Międzynarodowej dotyczącym pracy nad aktualizacją priorytetów współpracy zagranicznej 
województwa warmińsko-mazurskiego, które wpłynęło do Kancelarii Sejmiku, a skierowane 
zostało do Komisji Współpracy Międzynarodowej. Przewodnicząca Komisji odczytała jego treść 
i zaproponowała, żeby do tego tematu wrócić na kolejnym posiedzeniu Komisji w kwietniu br. 
Przewodnicząca dodała, że informacja o regionach, z którymi województwo współpracuje 
znajduje się również w Vademecum Radnego. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że w dniu 18 marca br. w Berlinie odbyło się 
międzynarodowe posiedzenie ekspertów w ramach przygotowań do XVII Forum Parlamentów 
Regionalnych Południowego Bałtyku. Sesja plenarna odbędzie się w dniach 23-25 czerwca w 
Schwerinie. W spotkaniu w Berlinie udział wzięło dwoje radnych oraz jako eksperci – p. Zbigniew 
Pietrzak oraz p. Maciej Bułkowski- Dyrektor Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego, który 
przedstawił referat: „Przemysł 4.0 – szansa dla rozwoju Południowego Bałtyku”. Przygotowano 
wstępny zarys rezolucji, która będzie przedmiotem dalszego opracowywania i posiedzenia 
komitetu redakcyjnego w maju br. 

 
6. Zakończenie posiedzenia 

 
   Przewodnicząca Komisji WM zakończyła posiedzenie Komisji Współpracy 

Międzynarodowej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dn. 26.03.2019 r.  
 
 
                 Przewodnicząca Komisji  
                         Współpracy Międzynarodowej 
 
        
              dr hab. Teresa Astramowicz-Leyk, prof. UWM 
 
        
Protokołowała  
 
Karolina Nikiel 
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